
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:  241/2024  
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                     ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ :  14752 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
της 13ης τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χανίων 

 
 
ΘΕΜΑ: ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ 
ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 
 
 
Στα Χανιά, σήμερα την 19η Μαρτίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 π.μ., η Δημοτική Επιτροπή 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
15064/15-03-2024 πρόσκληση που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής ήταν:  

 
                            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

 
1. Αλόγλου Αναστάσιος, Πρόεδρος  1. Μαυριδάκης Ζαχάρης 
2. Γιαννακάκης Ιωάννης  2. Τσουπάκης Μιχαήλ 
3. Νικηφοράκης Ιωάννης    
4. Βαρδάκης Αντώνιος - Ιωάννης    
5. Ελευθεριάδου – Παπαδάκη Σοφία    
6. Πετρουλάκης Βασίλειος    
7. Γεωργούλα Ζωή    

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η Γραμματέας της Επιτροπής Ουρανία Τσουκαλά, υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
 
Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων, οι οποίοι είχαν όλοι κληθεί, δεν παραβρέθηκε κανείς. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς από το σύνολο των εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά 
(7) μέλη, η κα. Γεωργούλα Ζωή αντικαθιστά το απουσιάζον τακτικό μέλος της μειοψηφίας κ. 
Λουτσέτη Χαράλαμπο, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Μετά τη λήψη της υπ’ αριθμ. 245/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής προσήλθε ο κ. 
Μαυριδάκης Ζαχάρης. 
 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής το εντός ημερήσιας διάταξης, υπ’ αριθμ. πρωτ. 
14752/14-03-2024  διαβιβαστικό έγγραφο του, το οποίο έχει ως εξής: 
  
Σας διαβιβάζουμε το από 13-03-2024 πρακτικό διενέργειας δημοπρασίας για την ενοικίαση 
προκατασκευασμένων αναψυκτηρίων του Δήμου Χανίων, και παρακαλούμε για τις ενέργειες σας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης) όπως έχει αντικατασταθεί με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 παρ. 1θ του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α’/9-8-2019) και της παρ. 8 του άρθρου 5 του ΠΔ 
270/81 
 
Σχετ.: Η αριθμ. πρωτ. 9807/20-02-2024 διακήρυξη 
 
 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔ03ΩΗ5-ΥΗΖ



 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) 
το οποίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος 

Α’), τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, την αριθμ. 80/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 
διενέργειας δημοπρασίας, το αριθμ. 1442/2024 έγγραφο της Εκτιμητικής Επιτροπής, την αριθμ. 

128/2024 (ΑΔΑ: 6ΧΘΛΩΗ5-ΣΦΣ) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής περί κατάρτισης όρων διακήρυξης 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Οι κ.κ. Ελευθεριάδου – Παπαδάκη Σοφία, Πετρουλάκης Βασίλειος και Γεωργούλα Ζωή δήλωσαν 

παρόντες 
 
 
 

Εγκρίνει το από 13-03-2024 Πρακτικό της Επιτροπής της παρ. 1 Π.Δ. 270/81, της διενέργειας της 
ανοικτής προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την «Ενοικίαση προκατασκευασμένων 
αναψυκτηρίων του Δήμου Χανίων», μαζί με τα στοιχεία του φακέλου που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης απόφασης και ως εκ τούτου ανακηρύσσει τους κάτωθι ως πλειοδότες για τις 
θέσεις που πλειοδότησαν ως εξής: 
 

Α/Α 
υποβολής 
Φακέλου 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΛΕΙΟΔΟΤΗ ΤΙΜΗ (ευρώ)  ΘΕΣΗ  

1 ΧΑΙΡΕΤΑΚΗ ΝΑΤΑΛΙΑ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 27.000,00 ΑΚ8 

2 ΛΑΖΟΠΟΥΛΑΚΗΣ ΕΥΤΥΧΙΟΣ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 27.000,00 ΑΚ9 

3 VENALTI ROBERTO του ROMANO 27.000,00 ΑΚ10 

4 ΜΑΤΗΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 27.000,00 ΑΚ11 

5 ΤΖΟΥΓΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 27.000,00 ΑΚ12 

6 ΠΑΝΙΕΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 27.000,00 ΑΚ13 

7 ΚΑΖΑΜΙΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΙΩΑΝΝΟΥ 27.000,00 ΑΚ14 

 
Κατά της απόφασης χωρεί ειδική προσφυγή για λόγους νομιμότητας ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α. μέσα 
σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών (παρ. 1 άρθρο 227 Ν. 3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 118 του Ν. 4555/18). 

 
 
H  απόφαση  αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 241/2024 
 
 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΝΙΚΗΦΟΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΒΑΡΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΜΑΥΡΙΔΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΗΣ 

  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ – ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 

  ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

  ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ ΖΩΗ 

 
Ακριβές αντίγραφο 

Η Γραμματέας 
 

Ουρανία Τσουκαλά  
 

ΑΔΑ: ΨΔ03ΩΗ5-ΥΗΖ


		2024-03-20T09:35:44+0200
	Athens




